Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования села Амгуэмы»

(МБОУ «ЦО с. Амгуэмы»)

П Р И К А З

02.09.2024 № 01-10/208 с. Амгуэма

Об утверждении плана учебно-
воспитательных, внеурочных,
социокультурных и сетевых мероприятий
Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка
роста» на 2024-2025 учебный год

В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного
протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому
развитию и национальным проектам от 24.12.2018 №16, в соответствии с методическими
рекомендациями, утвержденными распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 01.03.2019 №Р-20, в соответствии с Календарным планом воспитательной
работы МБОУ «ЦО с. Амгуэма» на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных, социокультурных и сетевых
мероприятий Центра образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» на 2024-2025 учебный год согласно приложению к
данному приказу.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Поляков А.С.)
разместить приказ и план учебно-воспитательных, внеурочных, социокультурных и сетевых
мероприятий на официальном сайте организации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         А.Н.Быличкин

С приказом ознакомлен:

Заместитель директора
по учебно-воспитательной работе

А.С. Поляков

Приложение
к приказу МБОУ «ЦО с. Амгуэмы»

от 02.09.2024 № 01-10/208

План учебно-воспитательных, внеурочных, социокультурных и сетевых мероприятий
Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

на 2024-2025 учебный год

Модуль работы Название мероприятия Дата
проведения Ответственные

Сентябрь

«Основные
школьные дела»

1.Беседа «Общественный порядок и правила поведения
обучающихся в общественных местах» 13.09 Преподаватель-организатор ОБЖ

2. Неделя энергосбережения в рамках Всероссийского фестиваля
энергосбережения # Вместе Ярче. 09.09-13.09 Классные руководители,

преподаватель- организатор ОБЖ

3. День Интернета в России  30.09.2024 Педагог-организатор,
преподаватели ТР

«Урочная
деятельность»

1. Всероссийский открытый урок ОБЖ 04.09 Преподаватель-организатор ОБЖ

2.Неделя безопасности Арктики (по отдельному плану) 04.09- 11.09 Учителя географии, классные
руководители

3.Школьная акция «Тотальный диктант», посвященная
Международному дню распространения грамотности. 09.09 Учителя русского языка и

литературы

5. Международный день распространения грамотности 09.09 Учителя русского языка и
литературы

6. День окончания Второй мировой войны 04.09 Учитель истории
7. Исторический час «Поле русской славы» 07.09 Учитель истории

«Волонтерская
деятельность» 1.Заседание волонтерского отряда «Горячие сердца»  06.09 Зам. директора по ВР

«Экскурсии» 1. Ознакомительные экскурсии для первоклассников в Центр «Точка
роста»

Первая
неделя Педагог-организатор

«Профориентация» 1. Выявление интересов обучающихся. Презентация и организация
работы школьных кружков и секций, внеурочной деятельности. 20.09 Руководители кружков, секций,

внеурочной деятельности

3

2. Диспут «Правильный выбор профессии как первый шаг к
построению карьеры» 27.09 Социальный педагог

3.Участие в открытых онлайн-уроках
«ПроеКТОриЯ

В течение
учебного

года
Классные руководители

4. Участие в профориентационном проекте «Билет в будущее»
«Россия – мои горизонты»

В течение
учебного

года
Классные руководители

«Школьные
медиа»

1. Специальный выпуск радионовостей «Наше школьное лето
промчалось стрелой…» 05.09 Педагог- организатор, активисты

ШУС

2. Специальный выпуск радионовостей «Мы за мир!» 06.09 Педагог- организатор, активисты
ШУС

«Взаимодействие с
родителями»

1. Общешкольное родительское собрание «Рецепты решения
проблемного поведения школьников» 22.09

Зам. директора по ВР, классные
руководители, социальный
педагог, педагог-психолог

«Олимпиады,
конкурсы»

Участие в онлайн-конкурсах, олимпиадах, викторинах различных
уровней по технологии, ОБЖ, информатике и ИКТ, направлениям
дополнительного образования (в том числе организованными Центрами
«IT-Куб», «Кванториум»)

В течение
года Учащиеся, педагоги

Октябрь

«Урочная
деятельность»

1. Открытый урок по ОБЖ «Опасные и чрезвычайные ситуации и
безопасность человека». 04.10 Преподаватель- организатор

ОБЖ, учителя начальных классов
2.Урок литературного чтения «Читай-ка», посвященный
Всероссийскому дню чтения. 07.10 Учителя русского языка и

литературы

3.Урок памяти (День памяти политических репрессий) 30.10 Учитель истории и
обществознания

«Внеурочная
деятельность»

1.Мастер- класс «Добро своими руками» - поделки ко Дню пожилого
человека. 03.10 Руководители внеурочной

деятельности

2.Мастер – класс «Что можно приготовить из черствого хлеба» В течение
месяца

Руководители внеурочной
деятельности

«Наставничество»
Встреча с сообществом выпускников и представителями
предприятий с целью информирования о реализуемой программе
наставничества

 Кураторы

«Волонтерская
деятельность»

1.Волонтерская акция «Добрые сердцем» В течение
месяца Зам. директора по ВР

2.Выступление агитбригады «Росток любви» В течение
месяца Социальный педагог

4

«Экскурсии» Виртуальная экскурсия «Редкие животные Чукотки» 04.10 Классные руководители

«Профориентаци»

1.Круглый стол «Легко ли быть учителем?» 04.10 Педагог- психолог

2.Участие в открытых онлайн-уроках
«ПроеКТОриЯ

В течение
учебного

года
Классные руководители

3. Участие в профориентационном проекте «Билет в будущее»
«Россия – мои горизонты»

В течение
учебного

года
Классные руководители

«Школьные
медиа»

1.Специальный выпуск радионовостей «С гордостью об учителе!» 04.10 Педагог- организатор, члены
Совета старшеклассников 2.Специальный выпуск радионовостей «Каждую крошку в ладошку». В течение

месяца

«Взаимодействие с
родителями»

1.Оформление памяток для родителей по пожарной,
антитеррористической безопасности, оформление информационных
уголков для родителей, пропагандирующих работу МЧС «Добрые
советы МЧС».

В течение
месяца

Зам. директора по ВР Классные
руководители

2.Индивидуальные беседы с родителями (законными
представителями) «Чтобы не было беды»

В течение
месяца

Зам. директора по ВР Классные
руководители

Ноябрь

«Урочная
деятельность»

1.Урок истории «Сыны Отечества, освободившие Россию» 01.11-05.11 Учитель истории

2. Открытый урок литературы «Наш Достоевский» 01.11 Учителя русского языка и
литературы

3.Уроки физики, химии «М.В. Ломоносов: вклад в науку» 16.11 Учителя физики и химии
4. Урок истории. День начала Нюрнбергского процесса 20.11 Учитель истории

«Внеурочная
деятельность»

1.Мастер- класс «Я призывник». 15.11 Руководители внеурочной
деятельности

2.Мастер- класс «Подарок маме» В течение
месяца

Руководители внеурочной
деятельности

«Наставничество» Встреча с обучающимися образовательной организации с целью
информирования о реализуемой программе наставничества  Кураторы

«Экскурсии» Виртуальная экскурсия «Родина Ломоносова» 18.11 Классные руководители

«Профориентация»
1.Круглый стол «Легко ли быть ученым?» В течение

месяца
Руководители внеурочной

деятельности

2. Презентация профессий 21 века. В течение
месяца Социальный педагог

5

3.Участие в открытых онлайн-уроках
«ПроеКТОриЯ

В течение
учебного

года
Классные руководители

4. Участие в профориентационном проекте «Билет в будущее»
«Россия – мои горизонты»

В течение
учебного

года
Классные руководители

«Школьные
медиа»

1.Специальный выпуск радионовостей «Во славу Отечества!» 07.11 Педагог – организатор, члены СС
2.Специальный выпуск радионовостей «5 в подарок маме» 22.11 Педагог- организатор, члены СС

Декабрь

«Урочная
деятельность»

1.Урок мужества «Имя твое неизвестно, подвиг твой бессмертен». 04.12 Учитель истории

2. Открытый урок литературы «Открывая Н.А. Некрасова» 09.12 Учителя русского языка и
литературы

3. Урок Доброты, посвященный дню инвалидов 04.12 Классные руководители
4. День Конституции Российской Федерации 12.12 Классные руководители

5.Мастер- класс «Новогодняя игрушка» В течение
месяца

Руководители внеурочной
деятельности

«Наставничество»

1. Проведение анкетирования среди обучающихся/педагогов,
желающих принять участие в программе наставничества  Кураторы

2. Проведение «круглого стола» для информирования и вовлечения
потенциальных наставников.  Кураторы

3. Проведение собеседования с наставниками  Педагог-психолог

«Самоуправление»

1. Подготовка к общешкольному митингу  «День неизвестного
солдата» 02.12 Зам. директора по ВР, педагоги-

организаторы, члены СС

2. Заседание Совета старшеклассников. 20.12 Зам. директора по ВР, педагоги –
организаторы

3. Рейд «Внешний вид» 16.12 Члены СС
4. Заседание Совета интерната 23.12 Зам. директора по ВР

5. Операция «В школу без опозданий» В течение
месяца Члены СС

«Экскурсии» 1. Виртуальная экскурсия «По следам военной истории» 19.12 Классные руководители

«Профориентация»
1. Круглый стол «Военный: профессия или призвание? В течение

месяца
Руководители внеурочной

деятельности

2.Презентация профессии военного корреспондента. В течение
месяца Социальный педагог

6

3. Участие в открытых онлайн-уроках
«ПроеКТОриЯ

В течение
учебного

года
Классные руководители

4. Участие в профориентационном проекте «Билет в будущее»
«Россия – мои горизонты»

В течение
учебного

года
Классные руководители

«Школьные
медиа»

1.Специальный выпуск радионовостей «Нет в России семьи такой,
где б не памятен был свой герой…» 02.12 Педагог- организатор, члены СС

2.Специальный выпуск радионовостей «Герои моей страны» 09.12 Педагог- организатор, члены СС

«Взаимодействие с
родителями»

1.Индивидуальные беседы с родителями (законными
представителями) «Мой ребенок – доброволец» В течение

месяца

Классные руководители,
социальный педагог, педагог-

психолог
2. Классные родительские собрания 16.12–20.12 Классные руководители

Январь

Общешкольные
дела

1.Фестиваль детского творчества «Талантливые искорки Амгуэмы» 20.01
Педагог- организатор, классные

руководители, руководители
внеурочной деятельности

2. Общешкольный проект «Эхо блокадного Ленинграда» (по
отдельному плану) 20.01-24.01

Зам. директора по ВР, педагоги-
организаторы, учитель истории,

члены СС

3. Мастер-класс «Qr-код» в образовании 24.01 Зам. директора по ВР,
Поляков А.С.

«Урочная
деятельность»

1.Урок музыки «Великая музыка Скрябина». 13.01-17.01 Учитель музыки

2. Открытый урок литературы «Поэзия Ленинграда». 27.01 Учителя русского языка и
литературы

3. Открытый урок истории «900 дней». День полного освобождения
Ленинграда от фашистской блокады 27.01 Учитель истории и

обществознания
4. День освобождения Красной армией крупнейшего «лагеря
смерти» Аушвиц-Биркенау (Освенцима) 27.01 Учитель истории и

обществознания
«Внеурочная

деятельность» Круглый стол «Что такое блокада?» В течение
месяца

Руководитель внеурочной
деятельности

«Профориентация»

1.Беседа «Профессия военного» 17.01 Социальный педагог
2. Викторина «Военные профессии» 17.01 Преподаватель-организатор ОБЖ

3. Участие в открытых онлайн-уроках
«ПроеКТОриЯ

В течение
учебного

года
Классные руководители

7

4. Участие в профориентационном проекте «Билет в будущее»
«Россия – мои горизонты»

В течение
учебного

года
Классные руководители

«Школьные
медиа»

Специальный выпуск радионовостей «Мужество и стойкость
Ленинграда» 27.01 Педагог- организатор, члены СС

Февраль

«Урочная
деятельность»

1.Урок истории 81 год со дня победы Вооруженных сил СССР над
армией гитлеровской Германии в 1943 году в Сталинградской битве 03.02 Учитель истории

2.Урок истории «Памяти юного героя-антифашиста» 07.02 Учитель истории
3. Открытый урок физики «Просто о сложном» (ко Дню российской
науки) 07.02 Учитель физики

«Внеурочная
деятельность»

1.Интеллектуальная беседа «Женщины-педагоги» 12.02 Руководитель внеурочной
деятельности

2.Дискуссия «Есть такая профессия- Родину защищать» В течение
месяца

Руководитель внеурочной
деятельности

2.Заседание Совета старшеклассников. 17.02 Зам. директора по ВР, педагоги –
организаторы

3. Заседание Совета интерната 19.02 Зам. директора по ВР
«Волонтерская
деятельность» Операция «Рассказ солдата В течение

месяца Педагоги – организаторы

«Экскурсии» Виртуальная экскурсия «Ими гордится Чукотка» 17.02-21.02 Классные руководители

«Профориентация»

1.Квест-игра «Один день в армии» 21.02 Социальный педагог

2. Участие в открытых онлайн-уроках
«ПроеКТОриЯ

В течение
учебного

года
Классные руководители

3. Участие в профориентационном проекте «Билет в будущее»
«Россия – мои горизонты»

В течение
учебного

года
Классные руководители

«Школьные
медиа»

1.Специальный выпуск радионовостей «Афганский ветер» 14.02 Педагог – организатор, члены СС
2.Специальный выпуск радионовостей «Во славу Отечества!» 21.02 Педагог – организатор, члены СС

«Организация
предметно-

пространственной
среды»

1.Информационный стенд «Горячие точки на карте мира» 14.02 Руководители МО

Март
1.Урок истории «История Крыма» 17.03 Учитель истории

8

«Урочная
деятельность»

2. Открытый урок литературного чтения «К.И. Чуковский»  28.03 Учителя начальных классов

«Школьный
спортивный клуб»

Участие в муниципальном этапе соревнований «Президентские
состязания» и «Президентские
спортивные игры»

 Учителя физической культуры

«Наставничество» Проведение первой (организационной) встречи наставника и
наставляемого  Кураторы

«Внеурочная
деятельность» Мастер- класс «Легко ли быть мамой?» 11.03 Руководитель внеурочной

деятельности

«Классное
руководство»

1. Классные и воспитательные часы «Осторожно: весна!» 03.03-14.03 Классные руководители и
воспитатели

2.Тематические классные и воспитательные часы по плану классного
руководителя и воспитателя

В течение
месяца

Классные руководители и
воспитатели

3. Классные родительские собрания 18.03. Классные руководители

«Самоуправление»

1. Операция «Чистая школа» В течение
месяца Члены СС

2.Заседание Совета старшеклассников. 14.03 Зам. директора по ВР, педагоги -
организаторы

3. Заседание Совета интерната 18.03 Зам. директора по ВР
«Экскурсии» Виртуальная экскурсия «Чудеса Крыма» 10.03 -14.03 Классные руководители

«Профориентация»

1.Презентация профессии «Знакомьтесь: писатель!» 14.03 Социальный педагог

2. Участие в открытых онлайн-уроках
«ПроеКТОриЯ

В течение
учебного

года
Классные руководители

3. Участие в профориентационном проекте «Билет в будущее»
«Россия – мои горизонты»

В течение
учебного

года
Классные руководители

«Школьные
медиа»

1.Специальный выпуск радионовостей «Дыхание весны» 04.03 Педагог- организатор, члены СС
2.Специальный выпуск радионовостей «Любимый Крым с Россией
снова вместе» 18.03 Педагог- организатор, члены СС

Апрель

«Урочная
деятельность»

1. Уроки Здоровья (согласно плану) 01.04-04.04 Учитель физкультуры, классные
руководители

2. Гагаринский урок «Космос – это мы», посвященный Дню
космонавтики, 66 лет со дня запуска СССР первого искусственного
спутника Земли

7.04- 11.04 Классные руководители

9

3. Урок истории. День российского парламентаризма 25.04 Учитель истории
«Внеурочная

деятельность» Мастер - класс «Птичкина кормушка» 01.04-04.04 Руководитель внеурочной
деятельности

«Классное
руководство»

1. Единый классный час «Герои живут рядом!», посвященный
Чернобыльской АЭС 25.04 Классные руководители и

воспитатели
«Экскурсии» Виртуальная экскурсия «Музеи мира» 18.04 Классные руководители

«Профориентация»

1. Анкетирование «Моя будущая профессия» 17.04 Социальный педагог, педагог-
психолог

2. Участие в открытых онлайн-уроках
«ПроеКТОриЯ

В течение
учебного

года
Классные руководители

3. Участие в профориентационном проекте «Билет в будущее»
«Россия – мои горизонты»

В течение
учебного

года
Классные руководители

«Волонтерская
деятельность»

1. Специальный выпуск радионовостей «Поехали!» 11.04 Педагог- организатор, члены СС
2. Специальный выпуск радионовостей «Разноцветный шар земной» 18.04 Педагог- организатор, члены СС

«Организация
предметно-

пространственной
среды»

 Информационный стенд «Покорители Космоса» 11.04 Руководители МО

«Взаимодействие с
родителями»

1.Час общения «семья и школа» В течение
месяца Классные руководители

2. Классное родительское собрание в 9 классе «Подготовка и
процедура проведения основного государственного экзамена» 15.04

Зам. директора по УР, зам.
директора по УВР,

классные руководители

3. Классное родительское собрание в 11 классе «Подготовка и
процедура проведения единого государственного экзамена» 22.04

Зам. директора по УР, зам.
директора по УВР,

классные руководители
Май

«Урочная
деятельность»

1.Уроки Памяти 05.05-08.05 Классные руководители
2. Урок физкультуры «Легкоатлетический Кросс, посвященный Дню
Победы» 05.05-08.05 Учителя физкультуры

3. Урок истории «Кто такой пионер?» 16.05 Учитель истории
«Внеурочная

деятельность»
Мастер- класс «Подарок ко Дню Победы» 05.05-08.05 Руководитель внеурочной

деятельности
«Наставничество» 1. Встреча наставника и наставляемого  Кураторы

10

 2. Проведение заключительной встречи наставника и наставляемого
3. Проведение групповой заключительной встречи всех пар и групп
наставников и наставляемых

4. Проведение торжественного мероприятия для подведения итогов
программы наставничества и награждения лучших наставников  Руководитель ОО, кураторы

«Классное
руководство»

1. Итоговые родительские собрания: анализ проделанной работы,
перспективы, планирование работы на следующий год 16.05 Классные руководители и

воспитатели
2.Тематические классные и воспитательные часы по плану классного
руководителя и воспитателя

В течение
месяца

Классные руководители и
воспитатели

«Экскурсии» 1. Виртуальная экскурсия «Музеи мира» 13.05 Классные руководители

«Профориентация»

1. Участие в открытых онлайн-уроках
«ПроеКТОриЯ

В течение
учебного

года
Классные руководители

2. Участие в профориентационном проекте «Билет в будущее»
«Россия – мои горизонты»

В течение
учебного

года
Классные руководители

«Школьные
медиа»

1. Монтаж фильма «Великой Памяти посвящается» 05.05-08.05 Педагог- организатор, члены СС
2.Специальный выпуск радионовостей «Мы Памяти этой верны» 05.05 Педагог- организатор, члены СС

«Взаимодействие с
родителями»

1.Час общения «Внимание: лето!» В течение
месяца Классные руководители

2. Общешкольное родительское собрание «Современные дети и
современные родители» 19.05

Зам. директора по ВР, классные
руководители, социальный
педагог, педагог-психолог

		2024-09-02T11:33:37+1200
	Быличкин Александр Николаевич